ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от ______________ № _________

г. Курганинск

Об утверждении Генерального плана Безводного сельского поселения

Курганинского района Краснодарского края

В соответствии со статьёй 24 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Курганинский
район, зарегистрированным управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Краснодарскому краю 29  мая  2017  г.

№ Ru 23517000201700, протоколами проведения публичных слушаний

от 20 октября 2020 г., №  9, 10, 11, 12, 13, 14, заключением о результатах
проведения публичных слушаний от 30 октября 2020 г. по рассмотрению
проекта генерального плана Безводного сельского поселения Курганинского
района Краснодарского края Совет муниципального образования Курганинский
район  р е ш и л:

1. Утвердить Генеральный план Безводного сельского поселения
Курганинского района Краснодарского края (приложение).

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Курганинский район (Спесивцев) разместить настоящее решение
на официальном сайте администрации муниципального образования
Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организационному отделу администрации муниципального
образования Курганинский район (Юркевич) опубликовать настоящее решение

в установленном законом порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на заместителя главы муниципального образования Курганинский район
Григоренко В.Н.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
муниципального образования
Курганинский район

 _________________ С.А. Маханев

Глава муниципального образования
Курганинский район

 _______________ А.Н. Ворушилин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета муниципального
образования Курганинский район

от ________________ №_____

Проект генерального плана Безводного сельского поселения
 Курганинского района Краснодарского края

Основанием для разработки проекта - постановление администрации
муниципального образования Курганинский район от 20 марта 2020 г. №320

«О подготовке проекта генерального плана Безводного сельского поселения
Курганинского района Краснодарского края».

Основной целью разработки генерального плана Безводного сельского
поселения Курганинского района Краснодарского края (далее - Проект)
является уточнение функциональных зон территории Безводного сельского
поселения Курганинского района, приведение документов к единому
функциональному зонированию, исходя из социальных, экономических,
экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития
территории, развития жилищного строительства, инженерной, транспортной
и социальной инфраструктур, обеспечение учета интересов физических

и юридических лиц; обоснование необходимости резервирования и изъятия
земельных участков для размещения объектов местного значения поселения.

Основными задачами, нашедшими решение в проекте, являются:
-  определение пространственной модели развития сельского

поселения её целевых ориентиров;
-  предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, стихийных бедствий, эпидемий и ликвидации их
последствий;

-  определение территориальной организация сельского поселения;
- рациональное функциональное зонирование территории с

определением параметров функциональных зон;
-  предложения по размещению территорий жилищного строительства;
- обеспечение условий для повышения инвестиционной

привлекательности сельского поселения, стимулирование жилищного
и коммунального строительства, деловой активности и производства,
торговли, науки, туризма и отдыха, а также обеспечение реализации
мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры.

-  учет предложений по оптимизации системы расселения
на территории сельского поселения, с учетом создаваемых и ликвидируемых
населенных пунктов (при наличии), а также существующей и прогнозируемой
маятниковой миграции;

-  планирование размещения объектов местного значения поселения в
соответствии с полномочиями;

- разработка предложений по повышению эффективности
использования природно-экологического потенциала территории сельского
поселения.

Проект разработан с учетом подготовленных предложений:
- установить промышленную зону под для земельных участков с

кадастровыми номерами: 23:16:0702008:41; 23:16:0702008:42,
23:16:0000000:785, 23:16:0000000:790;

-  исключить водозабор в хуторе Михайлов, в районе земельного
участка с кадастровым номером 23:16:0702007:17, расположенного в границах
СПК «Степное», участок 7703;

- исключить водный объект и охранную зону водного объекта в районе
земельных участков с кадастровыми номерами 23:26:0701002:10,
23:16:0701000:4, 23:16:0701002:5, установить функциональную зону
сельскохозяйственного назначения;

- исключить проектируемую дорогу в восточной окраине поселка
Степной.

В Проекте учтены предложения и замечания департамента
имущественных отношений Краснодарского края и министерства природных
ресурсов Краснодарского края.

Проект содержит:
положение о территориальном планировании;
карту планируемого размещения объектов местного значения м1:25000;
карту функционального зонирования м 1:25000;
карту функционального зонирования территории поселения п. Степной

М 1:25000;

карту функционального зонирования территории поселения х. Кочергин
М 1:25000;

карту функционального зонирования территории поселения х. Светлая
Заря М 1:25000;

карту функционального зонирования территории поселения п. Андрее-

Дмитриевский, х. Михайлов М 1:25000;

карту функционального зонирования территории поселения п.
Щебенозаводской М 1:25000;

карту административно-территориальных границ, земель, различных
категорий М 1:25000.

7

2020. Ф 2020.150 ПЗ 1.1

Изм. Кол.уч Лист № док Подпись Дата

ГИП Карпенко  07.20

Утверждаемая часть

Пояснительная записка

Стадия Лист Листов

ГАП Будков  07.20 ГП 7 32

Нач.гр.арх.   07.20 ООО

«ГЕОКАДАСТР» Вед.арх Гаврилова  07.20

Вед.инженер Попова  07.20

В
за
м

.
и
н
в
.
№

П
о
д
п
и
с
ь
 и

 д
а
та

И
н
в
.
№

 п
о
д
л

.

1.Сведения о видах, назначении и наименованиях планируе-

мых для размещения объектов местного значения сельского

поселения, их местоположение, а также характеристики зон с

особыми условиями использования территорий в случае, если

установление таких зон требуется в связи с размещением дан-

ных объектов

1.1 Объекты социально-бытового и культурного

обслуживания.

№

п\п
Наименование объекта

Краткая

характерис
тика

объекта

Статус

объекта
Вид функциональной

зоны

Номер объекта

на карте

1 2 3 4 5 6

1. Учреждения культуры и искусства

1. Библиотека - местное

Зона

специализированной

общественной

застройки

1.1

2. Объекты спортивного назначения

2.
Специализированные спор-

тивные площадки
- местное

общественно-деловая

зона

2.1

3.
Специализированные спор-

тивные площадки
- местное

общественно-деловая

зона

2.2

3. Места отдыха общего пользования

4. Сквер -

местное Зона озелененных терри-

торий общего пользова-

ния

3.1

5. Сквер -

местное Зона озелененных терри-

торий общего пользова-

ния

3.2

8

2020.Ф 2020.150-ПЗ1.1
Лист

Изм. Кол.уч Лист № док Подпись Дата

В
за
м

.
и
н
в
.
№

П
о
д
п
и
с
ь
 и

 д
а
та

И
н
в
.
№

 п
о
д
л

.

4. Прочие объекты обслуживания

6. Отделение сбербанка  местное
Зона специализированной

общественной застройки
4.1

7. Магазин  местное
Зона специализированной

общественной застройки
4.2

8. КБО  местное
Зона специализированной

общественной застройки
4.3

9.
Предприятие по оказанию

ритуальных услуг
- местное

Зона специализированной

общественной застройки
4.4

5. Объекты здравохранения

10. Аптека - местное

Зона

специализированной

общественной

застройки

5.1

6. Объекты транспортной инфраструктуры

11. Главная улица
Протяжен-

ность 2.43 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.1

12. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.31 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.2

13. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.42 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.3

14. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность0.24 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.4

15. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.23 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.5

16. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.55 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.6

17. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.43 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.7

18. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.08 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.8

19. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.98 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.9

20. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.13 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.10

21. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.24 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.11

22. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.21 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.12

23. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.11 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.13

24. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.13 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.14

25. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.82 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.15

26. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.18 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.16

27. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.08 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.17

28. Улица в жилой застройке
Протяжен-

ность 0.09 км

местное инженерная и транспорт-
ная инфраструктура

6.18

9

2020.Ф 2020.150-ПЗ1.1
Лист

Изм. Кол.уч Лист № док Подпись Дата

В
за
м

.
и
н
в
.
№

П
о
д
п
и
с
ь
 и

 д
а
та

И
н
в
.
№

 п
о
д
л

.

1.2 Объекты инженерной инфраструктуры

№

п/

п

Наименование
Статус

объекта
Местоположение

Вид

функционал
ьной зоны

Зоны с

особыми

условиями

использо-

вания тер-

риторий

Номер

объекта

на карте

1 3 4 5 6  7

7.Объекты местного значения в области теплоснабжения

1.  Котельная местное
п.Андрее-

Дмитриевский

Зона сель-
скохозяй-

ственных
угодий

 7.1

2.  Котельная  местное х.Светлая Заря

Зона специ-

ализирован-

ной обще-

ственной

застройки

 7.2

3.  Котельная местное
п.Степной

ул.Мира,35

Зона специ-

ализирован-

ной обще-

ственной

застройки

 7.3

4.  Котельная  местное п.Щебенозаводской

Зона специ-

ализирован-

ной обще-

ственной

застройки

 7.4

5.  Котельная местное
п.Андрее-

Дмитриевский

Производ-

ственная

зона

 7.5

8. Объекты местного значения в области газоснабжения

6.  ПРГ местное п.Щебенозаводской -
Охранная

зона – 10 м
8.1

7.  ПРГ местное х.Михайлов -
Охранная

зона – 10 м
8.2

8.  ПРГ местное х.Светлая Заря -
Охранная

зона – 10 м
8.3

9.  Газопровод  местное
п.Андрее-

Дмитртевский
-

Охранная

зона – 10 м
8.4

10.  Газопровод  местное п.Щебенозаводской -
Охранная

зона – 10 м
8.5

11.  Газопровод  местное п.Щебенозаводской -
Охранная

зона – 10 м
8.6

12.  Газопровод  местное х.Светлая Заря -
Охранная

зона – 10 м
8.7

13.  Газопровод местное х.Светлая Заря -
Охранная

зона – 10 м
8.8

29.
Транспортно-логистический

центр

местное транспортная инфра-

структура
6.19

10

2020.Ф 2020.150-ПЗ1.1
Лист

Изм. Кол.уч Лист № док Подпись Дата

В
за
м

.
и
н
в
.
№

П
о
д
п
и
с
ь
 и

 д
а
та

И
н
в
.
№

 п
о
д
л

.

№

п/

п

Наименование
Статус

объекта
Местоположение

Вид

функционал
ьной зоны

Зоны с

особыми

условиями

использо-

вания тер-

риторий

Номер

объекта

на карте

1 3 4 5 6  7

14.  Газопровод местное п.Степной -
Охранная

зона – 10 м
8.9

9. Объекты местного значения в области водоснабжения

15.
Водозабор

750м3/сут
местное п.Степной

Зона за-

стройки ин-

дивидуаль-
ными жилы-

ми домами

100 м 9.1

16.  Водозабор местное п.Щебенозаводской

Зона инже-

нерной ин-

фраструкту-
ры

- 9.2

17.
Водозабор

130м3/сут
местное

п.Андрее-

Дмитриевский

Зона инже-

нерной ин-

фраструкту-
ры

100 м 9.3

18.  Водозабор местное х.Кочергин  100 м 9.4

19.
Водонапорная

башня
местное х.Светлая Заря

Зона озеле-

ненных тер-

риторий об-

щего пользо-

вания

10-20 м 9.5

10. Объекты местного значения в области водоотведения

20.
Очистные сооруже-

ния
местное х.Светлая Заря

Северо-

западная

часть

100м 10.1

2. Параметры функциональных зон, а также сведения о планируе-

мых для размещения в них объектах федерального значения, объ-

ектах регионального значения, объектах местного значения

2.1 Жилого назначения

Площадь: 429.22 га

11

2020.Ф 2020.150-ПЗ1.1
Лист

Изм. Кол.уч Лист № док Подпись Дата

В
за
м

.
и
н
в
.
№

П
о
д
п
и
с
ь
 и

 д
а
та

И
н
в
.
№

 п
о
д
л

.

2.1.1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами

Площадь: 418.71 га

Объекты местного значения

№ п\п Наименование объекта

Краткая

характеристика

объекта

Населённый

пункт
Статус

объекта
Количество

объектов

1 2 3 4 5 6

1.  - - - - -

Объекты регионального значения

№

п\п
Наименование объекта

Краткая характе-

ристика объекта

Населённый

пункт

Статус

объекта

Количество

объектов

1 2 3 4 5 6

 - - - - -

2.1.2. Зона застройки малоэтажными жилыми домами

Площадь: 10.51 га

Объекты местного значения

№

п\п
Наименование объекта

Краткая характе-

ристика объекта

Населённый

пункт
Статус

объекта
Количество

объектов

1 2 3 4 5 6

 - - - - -

2.2. Общественно-деловая зона и зона специализированной обще-

ственной застройки.

Площадь: 14,52  га

12

2020.Ф 2020.150-ПЗ1.1
Лист

Изм. Кол.уч Лист № док Подпись Дата

В
за
м

.
и
н
в
.
№

П
о
д
п
и
с
ь
 и

 д
а
та

И
н
в
.
№

 п
о
д
л

.

2.3. Производственного назначения и зоны инженерной и

транспортной инфраструктуры

Площадь: 313,97 га

Улицы и площади: 89,0 га

2.4. Рекреационного назначения

Площадь: 89,76 га

2.5. Сельскохозяйственного использования

Площадь: 855,99 га

2.6. Зона озелененных территорий специального назначения

Площадь: 55,87 га